
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2016 
HOMOLOGAÇÃO 

1. Face ao apurado no processo supracitado, que tem como objeto o Registro de Preços 
para aquisições futuras e parceladas de diversos tipos de pneus, câmaras, protetores, 
bicos, anéis de vedação, conforme edital, HOMOLOGO os atos do presente certame, 
ratificando as decisões, tendo sido consideradas vencedoras as empresas:  
 
a) JB COMÉRICO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI – EPP, CNPJ: 
20.831.339/0001-47, para os seguintes itens e valores: Item 01 (CAMARA DE AR PARA 
PNEU 10.00X20), pelo valor unitário de R$ 61,75; Item 02 (CÂMARA DE AR PARA 
PNEU 13.00X24), pelo valor unitário de R$ 133,65; Item 03 (CAMARA DE AR PARA 
PNEU 14.00X24), pelo valor unitário de R$ 119,00; Item 05 (CÂMARA DE AR PARA 
PNEU 18.4X30, BICO CURTO), pelo valor unitário de R$ 186,28; Item 07 (CÂMARA DE 
AR PARA PNEU 185X14), pelo valor unitário de R$ 26,01; Item 08 (CÂMARA DE AR 
PARA PNEU 7.50X16, BICO CURTO), pelo valor unitário de R$ 30,71; Item 09 
(CAMARA DE AR PARA PNEU 9.00X20), pelo valor unitário de R$ 57,00; Item 12 
(PNEU 12.5/80X18, 10 LONAS OU MAIS), pelo valor unitário de R$ 845,50; Item 15 
(PNEU 14.9X24, PARA USO COM CÂMARA DE AR), pelo valor unitário de R$ 
1.139,05; Item 16 (PNEU 165/70 R13, RADIAL, PARA USO SEM CÂMARA DE AR), 
pelo valor unitário de R$ 148,00; Item 17 (PNEU 17.5 X 25, NOVO, 12 LONAS, P/USO 
SEM CÂMARA), pelo valor unitário de R$ 2.069,10; Item 19 (PNEU 18.4X30, 12 LONAS 
OU MAIS), pelo valor unitário de R$ 2.090,00; Item 21 (PNEU 185X14, 8 LONAS OU 
MAIS, PARA KOMBI), pelo valor unitário de R$ 262,35; Item 22 (PNEU 19.5LX24, 12 
LONAS OU MAIS, PARA USO SEM CAMARA), pelo valor unitário de R$ 1.795,50; 
Item 23 (PNEU NOVO 205/75 R16, RADIAL P/USO S/CÂMARA AR), pelo valor 
unitário de R$ 351,50; Item 26 (PNEU 7.50X16 AGRÍCOLA MTF2), pelo valor unitário de 
R$ 380,00; Item 27 (PNEU 7.50 R16, 12 LONAS OU MAIS, BORRACHUDO), pelo valor 
unitário de R$ 414,20; Item 28 (PNEU 7.50 R16, 12 LONAS OU MAIS, LISO), pelo valor 
unitário de R$ 396,00; Item 31 (PROTETOR DE CAMARA DE AR, PARA PNEU 
10.00X20), pelo valor unitário de R$ 19,80; Item 32 (PROTETOR DE CÂMARA DE AR, 
PARA PNEU 14.00X24), pelo valor unitário de R$ 47,00; Item 33 (PROTETOR DE 
CÂMARA DE AR, PARA PNEU 9.00X20), pelo valor unitário de R$ 19,80; Item 34 
(PROTETOR DE CÂMARA DE AR, PARA PNEU 7.50X16), pelo valor unitário de R$ 
16,15; 
 
b) RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 
06.889.977/0001-98 para os seguintes itens e valores: Item 04 (CAMARA DE AR PARA 
PNEU 14.9X24, BICO CURTO), pelo valor unitário de R$ 119,10; Item 06 (CAMARA DE 



 
 

AR PARA PNEU 18.4X34), pelo valor unitário de R$ 202,79; Item 10 (PNEU 1000X20, 
16 LONAS OU MAIS, BORRACHUDO), pelo valor unitário de R$ 920,00; Item 11 
(PNEU 1000X20, 16 LONAS OU MAIS, LISO), pelo valor unitário de R$ 845,46; Item 13 
(PNEU NOVO 1300 X 24, 12 LONAS OU MAIS), pelo valor unitário de R$ 1.400,00; 
Item 18 (PNEU 175/70 R13, PARA USO SEM CAMARA DE AR), pelo valor unitário de 
R$ 148,00; Item 20 (PNEU 18.4X34, PARA USO COM CAMARA DE AR), pelo valor 
unitário de R$ 2.250,00; Item 24 (PNEU 275.80 X 22.5 BORRACHUDO; PARA USO 
SEM CAMARA), pelo valor unitário de R$ 1.330,00; Item 29 (PNEU 9.00X20, 14 LONAS 
OU MAIS, BORRACHUDO), pelo valor unitário de R$ 722,70; Item 30 (PNEU 9.00X20, 
14 LONAS OU MAIS, LISO), pelo valor unitário de R$ 700,00; 
 
c) COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA, CNPJ: 88.197.330/0001-
60, para o Item 14 (PNEU 14.00X24, 12 LONAS OU MAIS), pelo valor unitário de R$ 
1.613,70. 
 
d) COMERCIAL DOUGLAS DE PNEUMÁTICOS, CNPJ: 60.748.530/0001-44, para o 
item 25 (PNEU 275.80 X 22.5 LISO; PARA USO SEM CAMARA DE AR), pelo valor 
unitário de R$ 1.144,00. 
 
2. Publique-se.  
3. Contrate-se. 
4. Cumpra-se. 
 
Ibitinga, 23 de maio de 2016. 
 
 
 
Florisvaldo Antônio Fiorentino 
Prefeito Municipal 
 


